DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596  39Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL Nº 124/2023 – CCC: NO-
MEAR o TEN CEL QOPM RG 27316 BRUNO ANTONIO VIVACQUA ALMEIDA,
em Substituição ao 2° TEN QOPM RG 42860 VICTOR BRUNO DO NASCI-
MENTO BRITO, como Fiscal do Contrato de Locação de Imóvel n.º 003/2012
– DAL/PMPA, celebrado entre a PMPA e a Sra. MARINALVA BATISTA DE OLI-
VEIRA; MANTER o 3° SGT PM RG 34954 JORGE ANTONIO LIMA, como fiscal
interino do contrato; Registre-se, publique-se, cumpra-se; Belém/PA, 31
de outubro de 2023;GISELY MORAES DE CARVALHO – TEN CEL QOPM RG
30354; Chefe do Centro de Compras e Contratos da PMPA.

Protocolo: 1004516

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 3231/23/DI/DF, contida no DOE
nº 35.451 do dia 27/06/2023; Onde Lê-Se: Período: 30/06 a
03/07/2023; Leia-se: Período: 30/06 a 10/07/2023; Ordenador: CEL
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 1004952
Errata da PORTARIA Nº 5517/23/DI/DF, contida no DOE nº
35.532 do dia 06/09/2023; Onde Lê-Se: Quantidade de diárias: 03
de alimentação 03 de alimentação. Leia-se: Quantidade de diárias: 03 de
alimentação 03 de pousada. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA
DE SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 1004796

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 053/2023-CCC/PMPA; O presente
contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CARGAS E MUDAN-
ÇAS A SEREM PRESTADAS PARA A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ; decorrente
do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 026/2023-DL/PMPA; Valor Global: R$
463.488,00 (quatrocentos e sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta
e oito reais); Vigência: 06/11/2023 a 05/11/2024; A despesa com este
contrato ocorrerá da seguinte forma: Programa: 1502 - Manutenção de
Gestão; Ação (Projeto Atividade) - 26/8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas; Natureza da Despesa - 33.90.39 - Outros servi-
ços de terceiros - pessoa jurídica; PI – 4120008338C; Fonte do Recurso
- 01500000001 (Recursos ordinários); Empresa: ALCANCE TRANSPORTES
LTDA; CNPJ: 02.149.109/0001-10; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE
SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 1004975
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 051/2023-PMPA; EXERCÍCIO:
2023/2024 – OBJETO Construção do prédio do comando de Policiamento
regional lll – CPR lll, com sede no município de CASTANHAL/PA, decor-
rente do processo licitatório RCD Eletrônico nº 010/2023/DL/PMPA; PAE
2023/284582;Data da assinatura: 01/11/2023; VIGÊNCIA: 06/11/2023 A
05/11/2024; Valor Global de R$ 2.798.000,00 (dois milhões, setecentos e
noventa e oito mil reais); Dotação Orçamentária; programa: 1502 – Segu-
rança Pública; Ação: 26/7559 – Adequação de Unidades Policiais; Natureza
da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações; Plano Interno: 105COCPR3CL;
Fonte do Recurso: 01500000001 e/ou 02500000001(Recursos Ordinários);
Empresa: TSS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA; CNPJ: 48.265.002/0001-
39, endereço rua quarta n°42, bairro Marambaia/Belém, CEP: 66.623-190;
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 1004896
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 055/2023-PMPA; EXERCÍCIO:
2023/2024 – OBJETO é a OBRA DE CONSTRUÇÃO DA COMPANHIA INDE-
PENDENTE DE POLÍCIA MILITAR, MUNICÍPIO DE BREU BRANCO- PA, de-
corrente ao instrumento convocatório RDC ELETRÔNICO N° 08/2023/DL/
PMPA; PAE 2023/546756-PMPA; Data da assinatura: 01/11/2023; VIGÊN-
CIA: 06/11/2023 A 05/11/2024; Valor Global de R$ 1.699.000,00 (um
milhão, seiscentos e noventa e nove mil reais); Dotação Orçamentá-
ria; programa: 1502 – Segurança Pública; Ação: 26/7559 – Adequação
de Unidades Policiais; Natureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Insta-
lações; Plano Interno: 105COCIPMBC; Fonte do Recurso: 01704000026
(Royalties Petróleo); Empresa: ANTECH SOLUCÃO E GESTÃO LTDA; CNPJ:
25.694.546/0001-10, estabelecida na Rua 25 de Agosto, n° 139, São Ge-
raldo do Araguaia-PA; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚ-
NIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 1004808
CONTRATO ADM Nº 016/2023 – DPCPM. Objeto: Aquisição de kit
microcomputador. VALOR TOTAL: R$ 12.276,00. DATA DE ASSINATURA:
31/10/2023. VIGÊNCIA: 31/10/2023 a 30/10/2024. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: UG: 020101 – Tribunal de Contas do Estado do Pará; Programa:
1455 – Controle Externo da Gestão dos Recursos Públicos Estaduais. Ação
(Projeto/Atividade): 6267– Operacionalização das Ações Administrativas;
Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamento e material permanente;
Plano Interno: 4120008515E; Fonte: 01500000001 e/ou 02500000001 –
Recursos Ordinários. EMPRESA: GMS PRIME SERVIÇOS & COMERCIO DE
INFORMATICA LTDA (43.397.210/0001-78); ORDENADOR: JOSÉ DILSON
MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM - Comandante-Geral da PMPA.

Protocolo: 1004798

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 052/2023-PMPA; EXERCÍCIO:
2023/2024 – OBJETO Construção do prédio da 26ª Companhia Inde-
pendente de Polícia da PMPA, no município de ALENQUER/PA, decorren-
te do processo licitatório RCD Eletrônico nº 005/2023/DL/PMPA; PAE
2023/332993 e;Data da assinatura: 01/11/2023; VIGÊNCIA: 06/11/2023
A 05/11/2024; Valor Global de R$ 1.686.868,14 (um milhão, seiscentos
e oitenta e seis mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e qua-
torze centavos); Dotação Orçamentária; programa: 1502 – Segurança
Pública; Ação: 26/7559 – Adequação de Unidades Policiais; Natureza da
Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações; Plano Interno: 105C26CIPMAL;
Fonte do Recurso: 01500000001 (Recursos Ordinários); 01704000026
(Royalties Petróleo); Empresa: IRS EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ:
21.169.120/0001-97, endereço rua ômega n°48, bairro Petrópolis, CEP:
69067-780, município de MANAUS/AM; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO
DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 1004838
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 054/2023-PMPA; EXERCÍCIO:
2023/2024 – OBJETO é a CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO 46º BATALHÃO DE
POLÍCIAMILITAR, NO MUNICÍPIO DE NOVO PROGRESSO/PA, DECORREN-
TE DO PROCESSO 2023/135798-PMPA, RDC ELETRÔNICO N° 011/2023
- DL/PMPA; Data da assinatura: 01/11/2023; VIGÊNCIA: 06/11/2023 A
05/11/2024; Valor Global de R$ 2.499.996,91 (dois milhões, quatrocentos
e noventa e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e um
centavos); Dotação Orçamentária; programa: 1502 – Segurança Pública;
Ação: 26/7559 – Adequação de Unidades Policiais; Natureza da Despe-
sa: 44.90.51 - Obras e Instalações; Plano Interno: 105C46BPMNG; Fonte
do Recurso: 01500000001 (Recursos Ordinários); Empresa: CTHT BRASIL
LTDA; CNPJ: 35.651.632/0001-08, estabelecida na Avenida I, Qd 299, Lote
05, Bairro: Cidade Jardim, Parauapebas/PA; ORDENADOR: JOSÉ DILSON
MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 1004834

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL nº
029/2020-PMPA; EXERCÍCIO: 2023/2024; OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo de vigência por mais 12
(doze) meses do Contrato de locação nº 029/2020 – CCC/PMPA, de Loca-
ção de Imóvel para abrigar a sede da CORCPR VI no município de Parago-
minas/PA, pelo valor total de R$ 22.913,00 (vinte e dois mil, novecentos
e treze reais); Data da assinatura: 29/10/2023; Vigência: 29/10/2023 a
28/10/2024; A despesa com este termo aditivo ocorrerá da seguinte for-
ma: Programa: 1502 – Segurança pública; Projeto/atividade): 26/8270
– Realização das Ações da Corregedoria do SIEDS; Elemento de despesa:
33.90.36.15 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física = Locação de
Imóveis; Plano Interno: 1050008270C; Fonte do Recurso: 01500000001
(Recurso Ordinário); Locador: Sra. BENEDITA CAMPOS CORRÊA; CPF:
652.143.072-68;ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR –
CEL QOPM RG 18044.

Protocolo: 1004859

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 41/2023 – DL/PMPA. Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ.
Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empre-
sa(as) especializada(as) na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de SONORIZAÇÃO
para o emprego em diversas ações, tais como: Solenidades Cívico-Militares
e eventos em geral, visando atender as necessidades da Polícia Militar do
Pará, na Região Metropolitana de Belém-PA, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Data e hora de abertura: 17/11/2023, às 09h (horário de Brasília). Lo-
cal: www.gov.br/compras. Informações: (91) 98421-0841.
Pregoeiro: IZABEL CRISTINA CARDOSO COSTA MONTEIRO – MAJ PM RG
35518. O edital se encontra disponível nos sites: www.compraspara.pa.
gov.br e www.gov.br/compras .
Belém-PA, 01 de novembro de 2023.
NELSON ALVES DE SENA – CEL PM RG 29194 - Diretor de Licitação.

Protocolo: 1004778

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº6197/23/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Soure-PA; Período: 03 a 06/11/2023; Quantidade de diárias: 04 de ali-
mentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM Albertina Da Silva; CPF:
430.514.212-00; Valor: R$923,16. SGT PM Jorge Luis Costa Tenorio; CPF:
787.157.412-49; Valor: R$923,16. SGT PM Darlene Conceição Poiares De
Oliveira; CPF: 745.122.772-34; Valor: R$923,16. ORDENADOR: CEL QOPM
UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº6198/23/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Breves-PA; Período: 27/10 a 30/11/2023; Quantidade de diárias: 02 de ali-
mentação e 03 de pousada; Servidores: SGT PM Fábio Dos Santos Oliveira;
CPF: 985.563.552-34; Valor: R$659,40. SGT PM Rogério Soares Pereira;
CPF: 727.732.192-87; Valor: R$659,40. CB PM Hellen Cristina Pinto Dos
Passos; CPF: 890.129.842-20; Valor: R$633,00. ORDENADOR: CEL QOPM
UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.

PMPA
Realce

40 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.767 Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2024

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL Nº 046/2024 – CCC: NOMEAR
-

cal titular do contrato administrativo nº 010/2024-CCC/PMPA, celebrado
entre a PMPA e a Empresa E-COMMAX NEGOCIOS PUBLICOS ELETRONI-
COS LTDA; Registre-se, publique-se, cumpra-se; Belém/PA, 02 de abril
de 2024; MANOEL DO SOCORRO FERREIRA SOARES – TEN CEL QOPM RG
29169 Subdiretor de Apoio Logístico da PMPA.

Protocolo: 1057226
PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL Nº 045/2024 – CCC: NOMEAR

titular do contrato administrativo nº 009/2024-CCC/PMPA, celebrado entre
a PMPA e a Empresa CH3 MATERIAL HOSPITALAR; Registre-se, publique-
se, cumpra-se; Belém/PA, 02 de abril de 2024; MANOEL DO SOCORRO
FERREIRA SOARES – TEN CEL QOPM RG 29169 Subdiretor de Apoio Lo-
gístico da PMPA.

Protocolo: 1057223
PORTARIA Nº 023/2024 – DPCPM – Nomear a Comissão de Fiscaliza-
ção do Contrato Administrativo nº 007/2024-DPCPM, composta pelo MAJ
QOPM RG 33511 EDSON MELO DE CASTRO, como Presidente; 1º SGT RG
14311 NILZETE BENTES MACHADO e 3º SGT RG 32506 RENATA DE JESUS
ARAÚJO DAS CHAGAS como membros. Belém/PA, 02/04/2024. JEANDER-
SON DA SILVA SARAIVA – CEL QOPM – Diretor de Projetos e Convênios
da PMPA.

Protocolo: 1057518

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
053/2023 – CCC/PMPA; PUBLICAÇÃO NO DOE Nº: 35.596 DO DIA
06/11/2023, PROT. Nº 1004975; ONDE SE LÊ: Vigência: 06/11/2023 a
05/11/2024; LEIA-SE: 01/11/2023 a 31/10/2024; ORDENADOR: JOSÉ
DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR.

Protocolo: 1057175
Errata da PORTARIA Nº 1422/22/DI/DF, contida no DOE nº 35.753
do dia 21/03/2024; Onde Lê-Se: Período: 12 a 16/02/2024. Leia-se: Pe-
ríodo: 12 a 16/03/2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOU-
SA FALCÃO.

Protocolo: 1057523

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CREDENCIAMENTO Nº
001/2024-DL/PMPA A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, com
sede a Av. Augusto Montenegro, Km 09, nº 8401, bairro Parque Gua-
jará/Dist. de Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66821-000, inscrita no CNPJ n.º
05.054.994/0001-42, torna público, para conhecimento de todos os in-
teressados, que realizará CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica, com
fundamento no art. 79, I, da Lei Federal n.º 14.133/2021, cujo o objeto
em credenciar pessoas jurídicas especializadas na prestação de serviços
de exames veterinários laboratoriais, em Belém e Região Metropolitana
e na cidade de Santarém; Os interessados em participar do credencia-
mento deverão apresentar, a partir do dia 16/04/2024 requerimento de
participação com a indicação de sua intenção de se credenciar através do
seguinte e-mail: credenciamento.dl.pmpa@gmail.com. Disponibilidade do
Edital: www.gov.br/compras/pt-br, www.compraspara.pa.gov. br e https://
www.gov.br/pncp/pt-br. Observação: O horário de abertura será referen-
te ao horário de Brasília. Responsável pelo certame: Comissão designada
pela PORTARIA Nº 016/2023-DL/PMPA, publicada no DOE nº 35635, de
06DEZ2023. Data de Cadastramento da Proposta a partir de 16/04/2024
com encerramento em 31/12/2024. Hora de Abertura: 10h, Horário de
Brasília. Ordenador: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR, CEL QOPM.
Belém, 02/04/2024.

Protocolo: 1057184

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1050/24/DI/DF – Objetivo: A Serviço Da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Cametá-PA; Período: 25 a 26/02/2024; Quantidade de diárias: 01 de ali-
mentação e 01 de pousada; Servidores: SGT PM Renan Miranda Coutinho;
CPF: 847.710.972-91; Valor: R$ 263,76. CB PM Wendell Rezende Penhiz;
CPF: 875.489.922-20; Valor: R$ 253,20. SD PM Eldisnan Dos Santos Rosá-
rio; CPF: 017.701.732-50; Valor: R$ 253,20. SD PM Denis Maués Macedo;
CPF: 003.187.242-51; Valor: R$253.20. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRA-
JARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1051/24/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento (Op.
Carnaval Seguro 2024); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município
de origem: Belém-PA; Destino: Cametá -PA; Período: 09 a 14/02/2024;
Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 05 de pousada; Servido-

res: SGT PM Gilvana Cristina Paiva Tabosa; CPF: 579.594.472-68; Valor:
R$ 1.318,80. SD PM Tiago Machado De Carvalho; CPF: 990.754.662-34;
Valor: R$ 1.266,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE
SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a
data de retorno.
PORTARIA Nº1052/24/DI/DF – Objetivo: A Serviço Da PMPA; FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Capanema-PA;
Destino: Belém-PA; Período: 25 a 26/02/2024; Quantidade de diárias: 01
de alimentação; Servidores: CEL PM Adauto Luiz Moreira De Souza Junior;
CPF: 509.045.822-72; Valor: R$ 158.26. SGT PM Caio De Menezes Belo;
CPF: 118.406.287-07; Valor: R$ 131.88. ORDENADOR: CEL QOPM UBI-
RAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1053/24/DI/DF – Objetivo: A Serviço Da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Marabá-PA; Período: 22 a 23/02/2024; Quantidade de diárias: 01 de ali-
mentação e 01 diárias de pousada ; Servidores: SGT PM Laudelino Corrêa
Junior; CPF: 354.027.332-87; Valor: R$ 263,76. SD PM Oziel Do Espirito
Santo Vilhena; CPF: 003.188.142-42; Valor: R$ 253,20. ORDENADOR: CEL
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1057296
PORTARIA Nº1576/24/DI/DF – Objetivo: Ações de Corregedoria;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Paragomi-
nas-PA; Destino: Ipixuna Do Pará-PA; Período: 17/01/2024; Quantidade
de diárias: 01 de alimentação; Servidores: TEN PM Marcos José Barros
De Melo; CPF: 622.383.373-34; Valor: R$141.11. SGT PM Josuel Olivei-
ra Dos Santos; CPF: 001.274.492-13; Valor: R$131.88.ORDENADOR: CEL
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1577/24/DI/DF – Objetivo: Chamado de justiça; FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Capanema-PA;
Destino: Nova Timboteua-PA; Período: 14/03/2024; Quantidade de diá-
rias: 01 de alimentação; Servidores: CB PM Nivaldo Da Costa Farias; CPF:
864.752.582-53; Valor: R$126.60. SD PM Jadielson Pereira Do Nascimen-
to; CPF: 055.753.533-62; Valor: R$126.60.ORDENADOR: CEL QOPM UBI-
RAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1578/24/DI/DF – Objetivo: Ações de Corregedoria;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Paragomi-
nas-PA; Destino: Belém-PA; Período: 10 a 11/03/2024; Quantidade de di-
árias: 01 de alimentação e 01 de pousada; Servidores: SGT PM Hélio Mar-
cos Da Silva França; CPF: 918.157.203-44; Valor: R$263.76. SD PM Theo
De Souza Pereira; CPF: 016.717.492-43; Valor: R$253.20.ORDENADOR:
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1057413
PORTARIA Nº1608/24/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado de Jus-
tiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Ana-
nindeua-PA; Destino: Curuçá-PA; Período: 11/04/2024; Quantidade de
diárias: 01 de alimentação; Servidor: SD PM Thiago Mangabeira Vieira;
MF:5938306/1 ; Valor: R$85.72. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1609/24/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado de Jus-
tiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Ca-
panema-PA; Destino: Primavera-PA; Período: 14/03/2024; Quantidade
de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Rozemil Fernandes De
Lima; MF:5615941-1; Valor: R$131.88. SGT PM Adolfo Marcelo De Sena
Monteiro; MF: 5616271-1; Valor: R$131.88. ORDENADOR: CEL QOPM UBI-
RAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1610/24/DI/DF – Objetivo: Atender Chamado de Jus-
tiça; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Ca-
panema-PA; Destino: Primavera-PA; Período: 14/03/2024; Quantidade de
diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Cícero Tavares Duarte;
MF:5690528-1 ; Valor: R$131.88. CB PM Gabriel Diangelis Brito Da Silva;
MF: 4219053/1; Valor: R$126.60. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº1611/24/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Santa Izabel Do Pará-PA; Período: 03/06/2024; Quantidade de diárias: 01
de alimentação; Servidores: SUB TEN PM Edinei Do Socorro Bagundes De
Araújo; MF:322157102 ; Valor: R$87.04. SGT PM Amaury Odon De Olivei-
ra; MF: 500616301; Valor: R$87.04. SGT PM Luiz Otavio Almeida Pires;
MF: 57007011; Valor: R$87.04. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MA-
GELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
PORTARIA Nº1612/24/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Santa Izabel Do Pará-PA; Período: 02 a 03/03/2024; Quantidade de diá-
rias: 01 de alimentação; Servidores: SGT PM Antonio José Da Silva Macha-
do; MF:56303801 ; Valor: R$87.04. SGT PM Antônio Rodrigues Da Silva
Júnior; MF:541941191 ; Valor: R$87.04. SD PM Haroldo Alves De Oliveira;
MF:6401246 ; Valor: R$85.72. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MA-
GELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
PORTARIA Nº1613/24/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino:
Curuçá-PA; Período: 15/03/2024; Quantidade de diárias: 01 de alimenta-
ção; Servidores: CB PM Anderson Leandro Lopes Sousa; MF:4219015/1 ;

PMPA
Realce